
 1 

15. prosince 2024 

3. neděle adventní 
 

Liturgický kalendář 
 

Neděle 

22. 12. 

4. neděle adventní 

 

Oznámení 
 

V kostele platí obvyklý bohoslužebný pořádek; v neděli jsou slouženy čtyři 

mše svaté (od 9, 11, 18 a 20 hod.), od pondělka do soboty dvě (od 8 a 18 hod.) a 

o liturgických slavnostech během týdne tři mše svaté (od 8, 18 a 20 hod.). O 

adventních pátcích je ještě mše svatá se zpěvem rorátů od 6 hod. ráno.   
 

Příležitost ke svátosti smíření je také jako obvykle: ráno 30 a večer 45 min. 

před každou mší svatou a během páteční adorace. Od 17. do 23. prosince se 

odpoledne zpovídá již od 16 hod. Naposledy před Vánocemi se bude zpovídat 

na Štědrý den ráno, pak zase až od 27. prosince. 
 

Pořad vánočních a novoročních bohoslužeb a předvánočního zpovídání je na 

samostatném plakátku na nástěnkách v kostele, na našem webu a facebooku. 
 

Společná modlitba růžence za mír je ve čtvrtek a v sobotu od 17.30 hod.  
 

Farní knihovna je otevřena dnes od 10 hod., pak zase až po Novém roce. 
 

Informace o aktivitách farní charity a o humanitárních sbírkách najdete na 

našem webu, na webu charity a na nástěnce v kostele.  
 

• Dnes, v neděli 15. prosince: 

⎯ od 10 hod. farní kafe; dík patří těm, kdo je pravidelně připravují; během 

farního kafe proběhne opět prodej křesťanské literatury 

• Zítra, v pondělí 16. prosince: 

⎯ od 16 hod. rekviem za zemřelou spisovatelku Danielu Hodrovou 

⎯ od 19 hod. rozhovory o víře pro mladší mládež  

⎯ od 19 hod. lectio divina 

⎯ od 19 hod. kontemplace  

• V úterý 17. prosince: 

⎯ nekonají se rozhovory o víře pro starší mládež 

⎯ od 19 hod. modlitby matek 

⎯ od 19 hod. zkouška sboru 

• Ve středu 18. prosince: 

⎯ od 9.30 hod. setkání pro maminky s dětmi 

⎯ nekoná se teologický klub 

⎯ od 20 hod. benefiční koncert pořádaný studenty Druhé lékařské fakulty UK 

 



 2 

• Ve čtvrtek 19. prosince: 

⎯ od 17 hod. náboženství pro děti  

⎯ od 19 hod. společenství mládeže 

⎯ od 18.45 hod. úklid kostela  

• V pátek 20. prosince: 

⎯ od 20 hod. koncertní provedení České mše vánoční Jakuby Jana Ryby 
 

Předvánoční brigáda v kostele (úklid, stavba betléma a instalace stromků) se 

uskuteční v pondělí 23. prosince od 18.45 hod. Prosíme ochotné pomocníky, 

aby s tím počítali, děkujeme.  
 

Připomínáme, že je možné se přihlašovat na farní poutní a poznávací zájezd 

do Říma ve Svatém roce od 18. do 25. července 2025, určený především pro 

ty, co se cítí být našimi farníky. A na jarní prázdniny od 8. do 15. února 2025 

na Mariánské v Krušných horách, určené především pro rodiny s dětmi, 

případně pro starší děti a mládež. Bližší informace u otce Jana. 
 

Komunita Sant'Egidio pořádá na Boží hod vánoční v Arcibiskupském paláci 

tradiční vánoční oběd, jehož hosty budou lidé bez domova a osamělí senioři. 

Vítaná je zejména osobní pomoc, přispět je možné také dárkem, cukrovím nebo 

finančně. Informace na plakátku na nástěnce v kostele (pro více informací se 

můžete zastavit dnes po mši svaté od 11 hod. u východu kostela, kde na vás 

čekají dobrovolníci z Komunity s letáčkem). 
 

Samozřejmě vše jen: dá-li Bůh a jak dá Bůh… 

 

 


